平成25年８月７日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラスＡＱＬ
代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第一部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

山角 信行
電話番号 03-5769-7447（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年５月 10 日に公表しました業績予想（連結）を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成26年３月期 第２四半期（累計）業績予想数値の修正

(平成25年４月1日～平成25年９月30日)                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想(A) 8,000 850 845 500 935円36銭

今回修正予想(B) 9,600 1,110 1,110 670 1,253円39銭

増減額(B-A) 1,600 260 265 170 ―

増減率(%) 20.0 30.6 31.4 34.0 ―

(ご参考)前年同期実績

(平成25年３月期 第２四半期)
7,904 1,105 1,021 645 1,206円84銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、コンシューマ事業において、PS VITA向けゲームソフト「ヴァ

ルハラナイツ３」が順調な販売となっており、前期に発売いたしました PS VITA 向けゲームソフト「閃乱カ

グラ SHINOVI VERSUS-少女達の証明-」や「朧村正」等のリピート販売も好調に推移しております。また、ア

ミューズメント分野の「ポケモントレッタ」につきましても、引き続き好調に推移していること等から、売

上・利益ともに増加を見込んでおります。一方、オンライン事業では、新規タイトルのリリースによる初期

費用が増大したことに加え、海外におけるオンラインゲーム部門の本格的始動よる費用計上等があり、売上

については増加を見込むものの、利益面では減少を見込んでおります。これらの結果、上記のとおり業績予

想を修正することにいたしました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、下半期の不透明な情勢を踏まえ、前回予想を据え置くことと

いたします。

※ご参考(平成25年４月1日～平成26年３月31日)                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

通期連結業績予想
（平成25年５月10日公表）

20,000 2,900 2,890 1,770 3,311円19銭

（注）上記業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上